
PROGRAMA REINA LETIZIA
II EDICIÓN-PERSONAS BENEFICIARIAS

TIPO DE 
DISCAPACIDAD

Intelectual

Auditiva

Psicosocial

TEA

Visual

Física

Múltiple

Orgánica

9%

11%

7%

9%

10%

31%

20%

3%

NIVEL 
DE ETUDIOS

Bachiller 28%

Doctorado 1%
FP. Grado medio 3%

FP. Grado superior 3%
Grado 7 %

Otros 18%

Postgrado 10%

Primaria 14%

Secundaria 4%
Sin nivel 10%

FP básica 2% GRADO DE DISCAPACIDAD

63%31%
66 - 85% 33 - 65%

Más de 85%
6%

POR GÉNERO

54%
46%

POR EDADES

21 - 30

39%

Más de 60
1%

13%
31 - 40

10%
41 - 50

32%
16 - 20

5%
51 - 60

POR COMUNIDAD

15%

3%

3%

4%4% 2%

4%

24%

3% 11%

7% 9%

1% 1%

1%

0%
0%

1%
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PERSONAS 
BENEFICIARIAS

CONCEDIDOS

4.112.104,78€
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